[image: image1.png]

	РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З
    28.01.2020          28
____________№__________
О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организации г. Саки в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году
В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27 декабря 2019 года № 1746
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от __.01.2020 № ____ «О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организации Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях реализации мероприятия 1.2. «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 января 2019 года № 39,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить:

2.1.Муниципальным координатором проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций г. Саки в форме всероссийских проверочных работ Консманову А.С., начальника ИМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».

2.2. Муниципальным оператором при проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  г. Саки в форме всероссийских проверочных работ
Перерву А.М., заместителя директора МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки».
3. Руководителям образовательных организаций довести данную информацию до ответственных лиц и:

3.1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в соответствии с графиком проведения.

3.2. Обеспечить:

3.2.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в образовательных организациях.

3.2.2. Объективность  проведения и проверки результатов всероссийских проверочных работ.
4.  Контроль   за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации г. Саки Вовка Л.В.
Начальник отдела образования                                                         М.С.Перерва
Начальник  ИМО

МКУ «Центр по ОДОУ г.Саки»                                                  А.С. Консманова
Юрисконсульт                                                                                     О.В. Ищенко

Приложение

к приказу отдела образования администрации г. Саки
от 28.01.2020 г. №28
График проведения

всероссийских проверочных работ в 2020 году

	Класс
	Предмет
	Дата
	Режим проведения
	% участия
	Наименование МБОУ, участвующих в апробации

	4 класс
	Русский язык (1часть)
	02.04.2020
	В штатном режиме

	100 %

	Русский язык (2часть)
	07.04.2020

	Математика
	15.04.2020

	Окружающий мир
	22.04.2020

	5 класс
	История
	31.03.2020
	В штатном режиме
	100 %

	Биология
	09.04.2020

	Математика
	14.04.2020

	Русский язык
	23.04.2020

	6 класс
	География
	01.04.2020

30.03-10.04.2020 г.*
	В штатном режиме
	100 %

	История
	08.04.2020

30.03-10.04.2020 г.*

	Биология
	10.04.2020

30.03-10.04.2020 г.*

	Русский язык
	16.04.2020

	Математика
	21.04.2020

	Обществознание
	24.04.2020

	7 класс
	Обществознание
	31.03.2020
	В штатном режиме
	100 %

	Биология
	03.04.2020

30.03-10.04.2020 г.*

	Русский язык
	07.04.2020

	Иностранный язык
	30.03-10.04.2020 г.**

	География
	15.04.2020

	Математика
	17.04.2020

	Физика
	22.04.2020

	История
	23.04.2020

	8 класс
	Обществознание
	31.03.2020
	В режиме апробации
	20% школ
	№1

	Биология
	02.04.2020

	№3, №4

	Физика
	07.04.2020

	Лицей

	География
	09.04.2020

	№2, гимназия

	Математика
	14.04.2020

	Лицей

	Русский язык
	16.04.2020

	№2, гимназия

	История
	21.04.2020

	№3, №4

	Химия
	23.04.2020

	№1

	11 класс
	Иностранный язык
	02-06.03.2020**
	В режиме апробации
	10-20% школ
	Гимназия

	География
	05.03.2020

	№3, №4

	История
	11.03.2020

	Гимназия

	Химия
	13.03.2020

	Лицей

	Физика
	17.03.2020

	№1

	Биология
	19.03.2020

	№2

* Даты проведения ВПР для образовательных организаций, которые в досрочный период проведения ГИА являются пунктами проведения экзамена.

**ВПР по иностранному языку в 7 и 11 классах включает в себя письменную и устную части, обе части работы выполняются в компьютерной форме в специально оборудованной для этого аудитории в несколько дней (количество дней ОО определяет самостоятельно в период, утвержденный графиком проведения).